O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 101.

1038. [7 escrit amb llapis damunt 8]-28-VIII¹ [amb llapis]

Donacion â favor de Fredbercha y Suniario de una Viña sita en la Huerta de S. Benito ò en el Apendicio de Guardiola.¹

B. N° 226¹

B.

N. 63.¹

B.

N° 63.¹ [sic]

90 M¹

B. B. n° 101¹

In nomine Domini. Ego Mir, et Seniofred, et Sesual, donatores sumus uobis Fredbercha, et Suniario. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus namque uobis quarteradam de uinea qui nobis aduenit per manumissoria de condam Salamon, qui obiit. Et est ipsa quarterada de uinea in comitatu Minorisa, ad ipsos Ortos de Sancti Benedicti siue in apendicio de Guardiola. Et affrontad ipsa uinea: de oriente in uinea de nos comparatores; de meridie in uinea de Wadamir; de occiduo in uinea de filios Speranneo; de circi in torrent qui discurrit per tempus pluuiarum siue in ipsa sorte de Suniario Pibotel. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic donamus uobis ipsa quarterada de uinea per uerbum de Salamon qui est condam totum ab integum cum exios [sic] et regressio suo, in Dei nomine in firmam abeatis potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindictare set [sic] componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio uel donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donacio uel uindicio V Kalendas Februari anno VII regnante Aganricco rege.

Sig+num Mir. Sig+num Seniofred. Sig+num Sesual, qui hista [sic] carta uindicione uel donacione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Bonefilio. Sig+num Leopard. Sig+num Willemus.

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui hista [sic] carta uindicione uel donacione scripsi et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. *Dos petits forats damunt la caplletra inicial I, amb doble traç i esfilagarsaments però sense decorar a l'interior. Extrem inferior esquerre del pergami ennegrit, potser a causa d'un defecte d'origen del curtit.*

L'ordre de les afrontacions és, aquí: oriente, meridie, occiduo i circi.

1005

1038, febrer, 12.¹

Venda. *Senfred [Godmar] [= Sinfreu Gotmar] ven al senyor Guerau un alou al comtat de Manresa, als Horts, [els Horts de Sant Benet, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'un mancús i mig d'or, a pagar en coses que ho valguin.*²

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 103.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 579, pàg. 663, ex **O**.

k[arta] de ortos³

B. N° 201⁴

Vall dels Horts.⁵

1037.⁶-12-II⁷

Seniofredo vende â Geraldo su casa y tierras sitas en la Vall dels Horts.⁸

B

Nº 2⁹B. B. nº 103¹⁰87 M¹¹

In nomine Domini. Ego Seniofredus, uinditor sum tibi domno Gueiraldo,¹² emptore. Per hanc scriptura uindiccionis mee uindo tibi alaudem meum, id sunt: kasas cum solos et superpositos et ipso cortel¹³ et terram¹⁴ qui ibidem est simul cum ipso orto, meum proprium, qui mihi aduenit per comparacione uel pro qualicumque uoce. Et est ipso alaude simul cum ipsa kasa in comitatu Minorisa, in locum que nuncupant ad ipsos Ortos. Et affrontat hec omnia: de oriente in terra de Sancti Benedicti; de meridie in terra siue in uia ad ipso orto¹⁵ de Suniario uel de suos eres; de occiduo in ipsas casas siue ad ipsa porta de Suniario siue de suos eres;¹⁶ de parte uero circi in uinea de Dalmaz, uicecomes, uel de suos eres.¹⁷ Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa terra et ipsa casa ab omni integrietate cum exiis et regressiis earum in propter precium mancoso I de auro et dimidium in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de meo iuro in tuo trado dominio et potestate a tuum proprium. Quod si ego uinditor aud ullusque homo qui ista carta uindicione disrumpere temptauerit non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo cum sua inmeliacione. Et in antea ista carta uindiccio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura uindicione XVIII Kalendas¹⁸ Marci¹⁹ anno VII regnante Aianrrico²⁰ rege.²¹

S+num Seniofred, qui hista²² carta uindicione feci et firmaui firmareque rogau. S+num Miro.²³
S+num Igela.²⁴ S+num Suniarius.²⁵

(*crismó*) Durandus, leuita, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. El 18 de les calendes de març no existeix; podria ser el 12 de febrer o el 18 de març.
2. Pergamí molt rebregat, amb lletres raspades que dificulten la lectura correcta d'algunes paraules (p.e. s[a continuació, una lletra ratllada] et in). Quatre forats de diversa grandària que no afecten cap lletra ni, per tant, la lectura del text. Sis sècs verticals. Caplletra inicial I, amb doble traç, ben senzilla. L'ordre de les afrontacions és: oriente, meridie, occiduo i circi.
3. No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.
4. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
5. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
6. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages). 8 escrit amb llapis damunt
7. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950.
7. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages). 12-II escrit amb llapis. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950.
- 8 Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
9. Primer quart del segle XIX (c. 1815-1820).
10. Primer quart del segle XIX (c. 1815-1820).
11. Primer quart del segle XIX (c. 1815-1820).
12. Gueiraldo a O, per Gueraldo o Gueraldo.
13. cortel (en català) a O.
14. terram a O, per terra.
15. orto a O, per horto.
16. eres a O, per heres.
17. eres a O, per heres.
18. Kalendas a O, per Kalendarum.
19. Marci a O, per Martiarum.
20. Aianrrico a O.
21. rege a O, per regi.
22. hista a O, per ista.

23. Miro a **O**, per Mironi.
 24. Igela a **O**, per Igelani.
 25. Suniarius a **O**, per Suniarii.

1006

1038, febrer, 26.¹

Empenyorament. *Unifred i la seva esposa Bella empenyoren a Marcuç [= Marcús] tres quarterades de vinya i deu destres, amb els arbres, al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, a la Roira, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] per un mancús d'or cuit que manllaven fins la festa de santa Maria d'agost, [15 d'agost] amb el tracte que, per recuperar l'escriptura d'empenyorament, li han de tornar el mancús, amb el seu interès, quan arribi la festa predita, i si no ho fessin, tingui llicència de quedar-se les tres quarterades de vinya i els deu destres, i vendre-les o commutar-les.²*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1354.2.

In nomine Domini. Ego Unifred, et uxor mea Bella, femina, inpignoratores sumus tibi Marcucio. Per hanc scriptura inpignorationis nostre [in]pignoramus tibi quarteradas III de uineas et X destros, cum illorum arboribus qui infra sunt, qui nobis aduenit per comparacione uel per qualicumque uoces. Et est, ipsa hec omnia, in comitatu Minorisa, in apendicio de Nauarculas que [sic] locus uocitatur ad ipsa Ruira. [sic] Et affrontad, hec omnia: de oriente, in uinea de Bonefilio Pestor; de meridie, in ipsa Roira; [sic] de occiduo, in torrente; de circi in flumi[ne] Lubriccado, siue in rocca. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic inpignoramus tibi ipsas quarteradas III de uineas [et X] destros, totum ab integrum, cum exios et regressios earum, pro mancosso I de auro cocto, quod tu mihi prestasti usque ad festa sancta Maria [augusti]. Et quando uenerit ad festa iamdicta, si nos tibi persoluimus isto mancosso ab suo lucro, tu nobis reddis ista scriptura [... 4/5 ...], et si non [abui]ssemus tibi persoluere isto mancosso iamdicto, licenciam abeas de ipsas quarteradas III de uinea et X destros [et X destros, sobrelineat damunt] tenere, uindere et comutare [... 4/5 ...] facere quod uolueris, sine blandimentum de nullumque hominem, a tuum alaudem proprium. Quod si nos inpignoratores aut ullusque [homo] qui contra hanc ista inpignoratione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindiccare set [sic] componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta inpignoracio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta inpignoracio IIII Kalendas Marci anno VII regnante Aganricco reg[e].

Sig+num Vnifred. Sig+num Bella, femina, qui ista carta inpignoratione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Ellesen. Sig+num [... 6/7 ...]. Sig+num [... 8/9 ...]. Sig+num Quadall.